Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » декабря 20 25  г.  № 72

пгт. Октябрьское

О присуждении премий

главы Октябрьского района по итогам 2025 года

В соответствии с постановлением главы Октябрьского района от 08.07.2014 № 77

«Об учреждении премий главы Октябрьского района в сфере образования», на основании

решения муниципальной конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение

премий главы Октябрьского района в сфере образования (протокол от 22.12.2025 № 2):

1. Утвердить список получателей премий главы Октябрьского района по итогам

2025 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи, обучающимся в

образовательных организациях, расположенных на территории Октябрьского района»

согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Октябрьского района (далее -

Управление) обеспечить выплату премий главы Октябрьского района в пределах

утверждѐнной бюджетной сметы Управления на 2026 год за счет средств муниципальной

программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании

Октябрьский район», утверждѐнной постановлением администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1909.

3. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                   В.Г. Тимофеев

                                                                                             Приложение к постановлению

                                                                                главы Октябрьского района

                                                                                         от «24» декабря  2025 года № 72

Список получателей премий главы Октябрьского района в сфере образования

по итогам 2025 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи,

обучающимся в образовательных организациях, расположенных

на территории Октябрьского района»

№

п/п
Ф.И.О.

Наименование мероприятия

(указать статус - районный,

окружной

и т.п.)

Результат
Сумма (в

руб.)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каменная средняя общеобразовательная школа»

1 Баскова Алиса Павловна

Региональный этап

Всероссийского конкурса на

лучшее сочинение о своей

культуре на русском языке и

лучшее описание русской

культуры на родном языке

Призер
3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

2

Команда «Виртуальный

легион»:

Пономаренко Анфиса

Дмитриевна, Ичеткина

Ульяна Валерьевна,

Дудкин Сергей

Станиславович

Региональный этап

Всероссийского конкурса

«Моя профессия – ИТ» (Трек

«Игры и геймификация»)

2 место 3000

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Комсомольская основная общеобразовательная школа»

3
Савинова Евдокия

Михайловна

Конкурс по родным языкам

коренных малочисленных

народов Севера, истории и

культуре Югры среди

обучающихся

образовательных

организаций, студентов

первых курсов

профессиональных

образовательных

организаций

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Победитель  3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»

4
Понкратова Софья

Владимировна

VIV районный фестиваль

научно-

технического творчества

1 место

обучающихся «Таланты XXI

века

Муниципальный онлайн-

марафон «История - это

здорово!»

Открытая районная

конференция школьников

«Моя Отчизна»

1 место

1 место

1500

5
Беззубова Дарья

Андреевна

Региональный творческий

конкурс мультфильмов

«Мульт-Югра»

2 место 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа»

6
Брылянт Алина

Владимировна

Региональный этап

всероссийской олимпиады

школьников по праву

Призер 3000

7
Силин Николай

Сергеевич

Региональный этап

всероссийской олимпиады

школьников по праву

Призер 3000

8
Брылянт Илона

Владимировна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по основам

православной культуры

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по искусству

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по биологии

Победитель
1500

9 Маркосян Лев Юрович

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по астрономии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по литературе

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по физике

Победитель 1500

10
Мамасова Клавдия

Ивановна

Региональный этап

олимпиады школьников

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по родным языкам и

литературе коренных

малочисленных народов

Севера

Призер
3000

11
Карсканова Анна

Сергеевна

Региональный этап

всероссийской олимпиады

школьников по искусству

(МХК)

Региональный этап

олимпиады школьников

Призер

3000

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по родным языкам и

литературе коренных

малочисленных народов

Севера

Победитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского союза

Николая Васильевича Архангельского»

12
Курицын Виктор

Сергеевич

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по литературе

Призер 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского союза

Николая Васильевича Архангельского» (п.Кормужиханка)

13
Зудов Денис

Владимирович

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

обществознанию

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по истории в

2024, 2025 г.г.

Победитель 1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

14
Огорелкова Елизавета

Николаевна

Районный конкурс детского

творчества «Семья - большое

счастье»

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по химии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по экологии

1 место

1 место

1 место

1500

15
Липичь Савелий

Леонидович

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по ОБЗР в 2024

г., 2025 г.

Муниципальные сборы по

основам военной службы с

гражданами мужского пола,

обучающимися десятых

классов

общеобразовательных

организаций Октябрьского

района (дисциплина

«Снаряжение магазина»)

Победитель

1 место 1500

16 Кузина Яна Андреевна

1 этап Национальной

технологической олимпиады

2025-2026 по профилю

«Инженерно-биологические

системы»

Победитель

3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Приобская средняя общеобразовательная школа»

17
Немыкина Вероника

Александровна

Региональный этап

всероссийской олимпиады

школьников по литературе

Призер 3000

18

Команда «Хим Дым»:

Щекалев Василий

Андреевич, Сединкина

Даниэлла

Александровна,

Добровольская Виктория

Максимовна,

Галеева Аделя

Алмазовна

Региональный этапXXII

Всероссийского химического

турнира школьников

Диплом 2

степени 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Николая Ивановича Сирина»

19
Смородинов Лев

Андреевич

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по физике в

2024 г., 2025 г.

Районный турнир по

шахматам, посвященный 80-

летию Победы в Великой

Отечественной войне

1 место

1 место

1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Талинская средняя общеобразовательная школа»

20
Овсийчук Злата

Александровна

XIV международный

молодежный экологический

форум «Одна планета-одно

будущее»

Победитель
3000

21
Богдан Арина

Николаевна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по астрономии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по английскому

языку

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по литературе

Победитель
1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»

22
Шишмарѐва Лидия

Михайловна

Муниципальный этап

окружного творческого

конкурса среди молодых и

будущих избирателей

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по истории

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

1 место

1 место

1 место

1500

школьников по труду в 2024

г.

23

Школьное лесничество

«ЭКОС»:

Гаязов Дамир

Динисович,

Липовцева Арина

Сергеевна,

Седельников Иван

Русланович,

Сафин Ильгиз

Ильшатович,

Плесовских Виктория

Андреевна,

Улыбина Елизавета

Алексеевна

Окружной смотр-конкурс

«Лучшее школьное

лесничество Югры»:

в номинации

«Просветительская

деятельность школьного

лесничества»

в номинации «Организация

деятельности школьного

лесничества»

в номинации «Практическая

деятельность школьного

лесничества»

XXIII открытый окружной

слѐт школьных лесничеств

Югры «Сохраним цветущий

мир Югры»

Победитель

Победитель

Призер

Победитель

3000

24
Улыбина Елизавета

Алексеевна

Региональный этап

Всероссийского юниорского

конкурса «Подрост»

(номинация «Проектная

природоохранная

деятельность»)

2 место
3000

25

Сафин Ильгиз

Ильшатович,

Седельников Иван

Русланович, Гаязов

Дамир Динисович

Всероссийский конкурс

школьных лесничеств им. Г.

Ф. Морозова в номинации

«Лесовосстановление»

Специализированный

конкурс «Таксация» в рамках

XXIII открытого окружного

слѐта школьных лесничеств

Югры «Сохраним цветущий

мир Югры»

1 место

3 место

3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя социалистического труда Альшевского Михаила Ивановича»

26
Яковлева Виктория

Николаевна

Региональная олимпиада

школьников «Умники и

Умницы» в 2025 году»

Победитель 3000

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» (пгт.Приобье)

27

Детский

хореографический

коллектив «Ассорти»

(старшая группа):

Батуева София

Викторовна,

Беккер Анастасия

Дмитриевна,

Международный конкурс

«Орбита талантов»

Международный конкурс

«Созвездие талантов»

Всероссийский

хореографический конкурс-

Лауреаты 1

степени

Лауреаты 1

степени

Лауреаты 2

3000

Бриткова Елизавета

Викторовна,

Гайсина Элина

Руслановна,

Горячева Алиса

Борисовна,

Зобнина Полина

Дмитриевна,

Кисловская Кристина

Олеговна,

Миненко Мария

Константиновна,

Пидсадняя Полина

Руслановна,

Тюменцев Егор

Александрович,

Фефелова Алиса

Николаевна,

Исламова Ильнара

Ринатовна,

Саукова Дарья

Романовна

фестиваль

«Финал. АНТРЕ»

степени

28

Детский

хореографический

коллектив «Ассорти»

(средняя группа):

Габдельхакова

Анастасия Павловна,

Кот Виктория

Дмитриевна,

Моцная Эмилина

Максимовна,

Манукян Мария

Арайиковна,

Шаталова Милана

Юрьевна,

Трушкова Виктория

Павловна,

Будаева Анна

Антоновна,

Коротаева Яна

Николаевна,

Медведева Анфиса

Сергеевна,

Стоянова Ксения

Павловна,

Булатова Есения

Андреевна,

Лаврещук Царина

Маратовна

Международный конкурс

«Орбита талантов»

IV международный конкурс-

фестиваль

хореографического

искусства «ВЫСОТА»

Лауреаты 1

степени

Лауреаты 2

степени

3000

29
Театр моды «Силуэт»

(старшая группа):

Международный конкурс-

фестиваль «Magik Universe»

3000

Астраханцева Каролина

Александровна,

Воскобойникова Алина

Михайловна,

Климова Полина

Денисовна,

Петрова Дарья

Сергеевна,

Саакян Валерия

Рафаэловна,

Сафарова Софиябону

Эхсоновна,

Турушева София

Дмитриевна,

Цеге Анна

Александровна

коллекция «Ярмарка»

CCCV(305-й)

Международный конкурс

«КИТ», номинация «Театр

моды»

Лауреат I

степени

Лауреат I

степени

30

Театр моды «Силуэт»

(средняя группа):

Аликина Елизавета

Антоновна,

Джавадова Алсу Назим

кызы,

Калинина Евгения

Александровна,

Коростелева Юлия

Сергеевна,

Сагатова Варвара

Юрьевна,

Синева Милана

Анатольевна,

Сменчугова Софья

Александровна,

Хаматдинова Елена

Александровна,

Хатылова Алѐна

Юрьевна,

Юдина Екатерина

Владимировна,

Цаплина Ольга

Сергеевна

Международный конкурс-

фестиваль «STAR FRIENDS»

коллекция «Традиции стиля»

Международный конкурс-

фестиваль «Magik Universe»

CCCV(305-й)

Международный конкурс

«КИТ», номинация «Театр

моды»

Лауреат II

степени

Лауреат I

степени

Лауреат I

степени

3000

31

Хореографический

коллектив «Созвездие»

(старшая группа):

Бакунина Александра

Алекрандровна,

Бакунина Полина

Александровна,

Балакина Ольга

Андреевна,

Иванова Ангилина

Александровна,

Лобачева Яна

Всероссийский конкурс

искусств «Paradise Fest»

Международный конкурс-

фестиваль «Времен

связующая нить»

Международный конкурс

фестиваль

хореографического

искусства «Звездопад»

Гран-При

Лауреаты 2

степени

Лауреаты 1

степени

3000

Алексеевна,

Михайлова Ольга

Васильевна,

Поплавских Ангелина

Юрьевна,

Тарасова Арина

Александровна,

Диденко Виолетта

Алексадровна

Всероссийский конкурс-

фестиваль «Главная сцена»

Лауреаты 1

степени

32

Хореографический

коллектив «Созвездие»

(средняя группа):

Дочкина Анастасия

Аркадьевна,

Жевак Елизавета

Александровна,

Зубова Анна Егоровна,

Исянгулова Арина

Валерьевна,

Коробова Анастасия

Александровна,

Малышева Ангелина

Андреевна,

Морозова Елизавета

Даниловна,

Олейник Ангелина

Викторовна,

Шляхтицкая Эмма

Викторовна

Всероссийский конкурс

искусств «Paradise Fest»

Всероссийский конкурс

хореографического

искусства «Рождение

звезды»

Всероссийский конкурс-

фестиваль «Главная сцена»

Всероссийский

хореографический конкурс

«More dance»

Гран-При

Лауреат

I степени

Лауреаты 1

степени

Лауреаты 1

степени

3000

33

Детский

хореографический

коллектив «Созвездие»

(младшая группа):

Бабина Елизавета

Максимовна,

Блинова Юлия

Леонидовна,

Варнина Алена

Сергеевна,

Глыбина Анастасия

Алексеевна,

Горбач Екатерина

Дмитриевна,

Добжанская Мария

Витальевна,

Добрынина Марина

Владимировна,

Евсеева Полина

Александровна,

Заболотская Василиса

Дмитриевна,

Иванова Полина

Всероссийский конкурс

искусств «Paradise Fest»

Гран-При

Лауреат II

степени

Лауреат II

степени

3000

Александровна,

Корякина Лидия

Алексеевна,

Кравченко Анна

Николаевна,

Крюкова Диана

Андреевна,

Кудряшова Мария

Евгеньевна,

Малышева Таисия

Андреевна,

Морозова София

Максимовна,

Мотко Василиса

Юрьевна,

Теревцова Анастасия

Николаевна,

Шорникова Евгения

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» (п.Унъюган)

34
Максимова Кристина

Ивановна

Региональный турнир по

художественной гимнастике,

посвященном памяти

почетного гражданина Раиса

Закиевича Салахова

2 место 3000

35
Потапова Елизавета

Николаевна

Региональные соревнования

по художественной

гимнастике «Дебют»

Региональный турнир по

художественной гимнастике,

посвященном памяти

почетного гражданина Раиса

Закиевича Салахова

Первенство г.Нягани по

художественной гимнастике

«Зимние звездочки»

1 место

1 место

1 место

3000

36
Велижанина Варвара

Михайловна

Первенство г.Нягани по

художественной гимнастике

«Зимние звездочки»

Региональный турнир по

художественной гимнастике,

посвященном памяти

почетного гражданина Раиса

Закиевича Салахова

Открытые региональные

соревнования по

художественной гимнастике

«Югорские Россыпи»

3 место

3 место

3 место

3000

37
Шахницкая Алена

Андреевна

Региональные соревнования

по художественной

гимнастике «Дебют»

Открытые региональные

соревнования по

художественной гимнастике

«Югорские Россыпи»

3 место

3 место

3000

ИТОГО 97 500